
Kantina  Nurel lar i ,  e  themeluar  në  vi t in  1995,
është  një  shembul l  i  shkëlqyer  i  bashkimit  të
metodave t radic ionale  të  prodhimit  të  verës
me teknologj i të  moderne.  Angazhimi  i  sa j

për  c i lës inë  dhe prodhimin organik ka  s je l lë
shumë çmime dhe vlerës ime.

Lloje t  e  verërave në  Kant inën Nurel lar i :
Montepulciano dhe Ser ina  e  Zeze:  vera  të

kuqe,  të  p lota  dhe me karakter ,  që
ref lektojnë  l idhjen e  thel lë  me kl imën dhe

tokën lokale .  Debina:  n jë  verë  e  bardhë
freskuese ,  që  t regon shumël lojshmërinë  e

prodhimit  të  kant inës .
Eksper ienca për  v iz i torë t :  Kant ina  ofron

ekskurs ione në  vreshta t  dhe objekte t  e  sa j
moderne,  duke ofruar  mundësinë  për  të

shi juar  verëra t  e  shpërblyera .  Vizi torë t  mund
të  shi jo jnë  gj i thashtu  mikpr i t jen  e  ngrohtë  të

kant inës  dhe mundësi  akomodimi  në
ambiente t  e  sa j .

K A N T I N A  N U R E L L A R I

T U R I  I  P U L S I T



Kantina  Çobo,  e  vendosur  në  peizazhet
piktoreske pranë Berat i t ,  ka  një  his tor i  mbi  një

shekul l  në  prodhimin e  verës .  Kjo kant inë
famil jare  kombinon me mjeshtër i  teknikat
t radic ionale  me prakt ikat  moderne për  të

prodhuar  verëra  dhe spir ta  të  jashtëzakonshme.
Ndër  produktet  e  sa j  më të  n johura  është  Shesh

i  Zi ,  n jë  verë  e  kuqe e  for të  që  mishëron
terroi r in  unik  të  ra joni t .  Kant ina  prodhon

gj i thashtu  Raki ,  n jë  pi je  t radic ionale  shqiptare
që pasqyron përkusht imin e  sa j  për  të  ruaj tur

zakonet  vendase .
Vizi torë t  e  Kant inës  Çobo mund të  shi jo jnë  ture

të  dre j tuara  nëpër  vreshta t  dhe bodrumet  e
kant inës ,  ku zbulohet  t rashëgimia  e  pasur  e  sa j .
Sesionet  e  degust imit  ofrojnë  një  përvojë  in t ime

të  prodhimit  të  verës  dhe rakisë ,  të  g j i tha  të
vendosura  në  një  ambient  natyror  të  qetë  dhe të
bukur ,  duke e  bërë  një  përvojë  të  paharrueshme

për  çdo viz i tor .

K A N T I N A  Ç O B O

T U R I  I  P U L S I T



Kantina  Alpeta  në  Roshnik është  një  kant inë
famil jare  ku pasioni  për  prodhimin e  verës  shfaqet

në çdo deta j .  E vendosur  mes vreshtave dhe
ul l ishteve të  g je lbra ,  kant ina  ofron një  peizazh të
mrekul lueshëm për  shi j imin e  verërave.  Një  nga
produktet  më të  spikatura  është  Shesh i  Zi ,  n jë
var ie te t  lokal  i  kuq,  i  n johur  për  shi jen e  t i j  të

pasur  dhe komplekse .
Vizi torë t  e  Kant inës  Alpeta  mund të  marr in  pjesë
në ture  të  dre j tuara  nëpër  vreshta ,  të  pasuara  nga

një  përvojë  degust imi  vere  të  shoqëruar  me shi je  të
veçanta  të  kuzhinës  lokale .  Kant ina  ofron

gj i thashtu  mundësinë  për  të  shi juar  n jë  drekë
tradic ionale ,  ku mysaf i rë t  mund të  shi jo jnë  pja ta
ra jonale  të  kombinuara  në  mënyrë  të  përsosur  me
verërat  e  kant inës ,  duke e  bërë  këtë  një  përvojë  të

paharrueshme dhe autent ike .

A L P E T A  A G R O T U R I Z Ë M  &  K A N T I N Ë

T U R I  I  P U L S I T



Në zemër  të  Fushë Peshtani t  pranë Berat i t ,
Kant ina  Pupa ndër thur  t rashëgiminë

shumëbrezëshe të  prodhimit  të  verës  me
inovacionin  modern për  të  kr i juar  verëra  të

jashtëzakonshme.  Kant ina  vlerësohet  për
përkusht imin ndaj  var ie te teve vendase  të

rrushi t ,  duke përfshirë  Puls in ,  Ser inën e  Kuqe,
Ser inën e  Bardhë,  Debinën e  Kuqe,  Debinën e

Bardhë dhe Birvol in .  Çdo var ie te t  pasqyron një
prof i l  unik  shi jesh,  duke ref lektuar  karakter in  e

veçantë  të  ter roi r i t  të  ra joni t .
Vizi torë t  mund të  zhytën në  his tor inë  e  pasur
dhe procesin  e  prodhimit  të  verës  në  Kant inën
Pupa përmes tureve të  dre j tuara .  Më pas ,  a ta

mund të  shi jo jnë  një  përvojë  degust imi  që
nxjerr  në  pah kr i j imet  e  shkëlqyera  të  kant inës .
Vizi ta  bëhet  edhe më mbresëlënëse  nga pamjet

mahni tëse  të  vresht i t ,  të  r re thuar  nga sfondi
dramat ik  i  mal i t  Tomorr ,  duke ofruar  n jë

ambient  të  paharrueshëm për  dashamirës i t  e
verës .

K A N T I N A  D H E  G U E S T H O U S E  P U P A

T U R I  I  P U L S I T



E vendosur  mes kodrave dhe vreshtave të
Mal inave,  Kant ina  Vi la  Hadaj  ofron një

s t rehë të  qetë  për  a ta  që  duan të
eksplorojnë botën e  verërave c i lësore .

Arki tektura  prej  gur i  e  kant inës  përputhet
në mënyrë  të  përkryer  me peizazhin

natyror ,  duke kr i juar  n jë  vend ideal  për
re laksim.

Kant ina  Vi la  Hadaj  është  krenare  për
gamën e  sa j  të  verërave,  të  prodhuara  nga

rrushi  i  kul t ivuar  në  tokat  e  pasura  të
kodrave përre th ,  duke pasqyruar  karakter in

e  veçantë  të  var ie te teve lokale .  Vizi torë t
f tohen të  v iz i to jnë  vreshta t  dhe të  shi jo jnë

verërat  e  kant inës  në  një  ambient  që
mishëron qetës inë  dhe bukurinë  natyrore ,

duke ofruar  n jë  përvojë  të  p lotë  dhe
relaksuese .

K A N T I N A  V I L A  H A D A J

T U R I  I  P U L S I T



E vendosur  në  Patos ,  Kant ina  Ariani t i  është
e  njohur  për  verëra t  e  sa j  c i lësore ,  të  c i la t

mishërojnë t rashëgiminë e  pasur  të
prodhimit  të  verës  në  ra jon,  ndërkohë që

përqafojnë teknikat  moderne.  Kant ina  ofron
përzgjedhje  të  spikatura  s i  Shesh i  Bardhë

dhe Merlot ,  të  c i la t  kapin  me mjeshtër i
thelbin  e  ter roi r i t  lokal .

Vizi torë t  mund të  shi jo jnë  një  përvojë  të
kuruar  degust imi ,  ku verërat  e  shkëlqyera
shoqërohen me ushqime të  vogla  lokale ,
duke pasuruar  shi je t  dhe duke nxjerrë  në
pah t radi ta t  kul inare  të  ra joni t .  Kant ina

gj i thashtu  ofron një  tur  informat iv  që
thekson procesin  e  prodhimit  të  verës  dhe
his tor inë  e  sa j ,  i  c i l i  pason me një  ses ion
degust imi ,  ku mysaf i rë t  mund të  shi jo jnë

nuancat  e  hol lës ishme të  verërave të
Kant inës  Ariani t i .

K A N T I N A  A R I A N I T I

T U R I  I  P U L S I T



Vreshtar ia  Albanica ,  e  vendosur  përgja të  bregdet i t
mahni tës  të  Shqipër isë ,  sht r ihet  në  12 hektarë  tokë të

pasur  mesdhetare ,  ku çdo hardhi  është  mbjel lë  me
kujdes  nga Dri tan Pr i f t i .  Nga vreshta t ,  Dri tani  shi jon
pamjen e  jashtëzakonshme të  Manast i r i t  të  lashtë  të
Ardenicës ,  n jë  monument  750-vjeçar  që  ka  ruaj tur
këtë  peizazh të  pyjeve me pisha dhe vreshtave të

lulëzuara .
Terroir i  unik—një tokë me lym,  e  pasur  me lëndë

organike dhe e  balancuar  me rërë ,  l lucë  dhe argj i lë—
i përzier  me erëra t  mesdhetare  dhe dr i tën e  bol lshme

të  die l l i t ,  kr i jon kushte  ideale  për  kul t iv imin e
Cabernet  Sauvignon dhe Merlot .  Në bashkëpunim me
Mjeshtr in  Volker  Scheu,  i  c i l i  s je l l  mbi  një  shekul l
t radi të  g jermane në prodhimin e  verës ,  Dri tani  ka

kr i juar  verëra t  Albanica  që  ndër thur in  t radi ta t
perëndimore dhe l indore  të  prodhimit  të  verës .

Rezul ta t i  është  një  verë  e  balancuar  dhe e legante  që
pasqyron t rashëgiminë e  ra joni t  dhe inovacionin

modern,  duke kënaqur  eksper të t  e  verës  në  mbarë
botën.

K A N T I N A  A L B A N I C A

T U R I  I  P U L S I T


